
Část 

VZ
Místo konání Typ rekvalifikačního kurzu Dodavatel

Rozsah 

hodin 

T+P

Výuka Vstupní předpoklady Popis (obsah)

1 Benešov Obsluha osobního počítače MAVO s.r.o. 80
8:00 - 

14:35

základní vzdělání                    

minimální věk 18 let

Aplikace MS Windows, Aplikace MS Word, Aplikace MS Excel, Aplikace MS Powerpoint, blok práce s internetem, elektronikcou 

poštou a bezpečnostní rizika

2 Kladno Obsluha osobního počítače
S&T CZ s.r.o./Axians 

Czech Republic s.r.o.
80

8:00 - 

15:00

základní vzdělání                    

minimální věk 18 let

Operační systém MS Windows, Textový editor MS Word, Tabukový procesor MS Excel, Prezentační editor MS Power Point, 

Poštovní klient MS Outlook, Internetový prohlížeč MS Edge

3 Kolín Obsluha osobního počítače
AgroKonzulta Žamberk 

spol. s r.o.
80

8:00 - 

14:10
základní vzdělání                   

Základy informačních technologií, Tabulkový kalkulátor Excel, Operační systém a správa souborů, Textový editor Word, Internet a 

elektronická pošta

4 Kutná Hora Obsluha osobního počítače
AgroKonzulta Žamberk 

spol. s r.o.
80

8:00 - 

14:10
základní vzdělání                  

Základy informačních technologií, Tabulkový kalkulátor Excel, Operační systém a správa souborů, Textový editor Word, Internet a 

elektronická pošta

5 Mělník Obsluha osobního počítače
S&T CZ s.r.o./Axians 

Czech Republic s.r.o.
80

8:00 - 

15:00

základní vzdělání,                    

minimální věk 18 let                      

Operační systém MS Windows, Textový editor MS Word, Tabukový procesor MS Excel, Prezentační editor MS Power Point, 

Poštovní klient MS Outlook, Internetový prohlížeč MS Edge

6 Mladá Boleslav Obsluha osobního počítače
AgroKonzulta Žamberk 

spol. s r.o.
80

8:00 - 

14:10
základní vzdělání

Základy informačních technologií, Tabulkový kalkulátor Excel, Operační systém a správa souborů, Textový editor Word, Internet a 

elektronická pošta

7 Nymburk Obsluha osobního počítače
AgroKonzulta Žamberk 

spol. s r.o.
80

8:00 - 

14:10
základní vzdělání

Základy informačních technologií, Tabulkový kalkulátor Excel, Operační systém a správa souborů, Textový editor Word, Internet a 

elektronická pošta

8 Praha Obsluha osobního počítače MAVO s.r.o. 80
8:00 - 

14:35

základní vzdělání                    

minimální věk 18 let

Aplikace MS Windows, Aplikace MS Word, Aplikace MS Excel, Aplikace MS Powerpoint, blok práce s internetem, elektronikcou 

poštou a bezpečnostní rizika

9 Praha
Počítačová gramotnost               

(dle Sylabů ECDL Core)

AgroKonzulta Žamberk 

spol. s r.o.
131

8:00 - 

14:10 střední vzdělání s VL
M2-Základy práce s PC a správa souborů, M6-Prezentace, M3-Zpracování textu, M4-Práce s tabulkami, M12-Bezpečné používání 

informačních technologií, M14-Spolupráce a výměna informací na internetu

10 Příbram          Obsluha osobního počítače MAVO s.r.o. 80
8:00 - 

14:35

minimální věk 18 let                          

základní vzdělání

MS Windows, Aplikace MS Word, Aplikace MS Excel, Aplikace MS Powerpoint, blok práce s internetem, elektronikcou poštou a 

bezpečnostní rizika

11 Praha

Správce/správkyně sítí pro 

malé a střední organizace 

(kód 26-002-M)

JUBELA PRAHA s.r.o. 102+100
8:00 - 

15:00
základní vzdělání                                 

Vytváření návrhů a struktury přepínaných sítí, Vytváření návrhů a struktury směrovaných sítí, Vytváření návrhů a struktury 

bezdrátových sítí, Návrh a implementace bezpečnosti datových sítí, Uvádění počítačových sítí do provozu a nastavování jejich 

parametrů, Monitorování provozu počítačových sítí, Detekování chyb a snížení průchodnosti sítí

12 Praha

Správce/správkyně 

operačních systémů pro malé 

a střední organizace               

(kód 18-001-M)

JUBELA PRAHA s.r.o. 102+100
8:00 - 

15:00

základní vzdělání               

znalost obsluhy PC

Analýza a návrh hardware a software pro použití v malé organizaci, Instalace operačního systému a jeho konfigurakce, 

Konfigurace síťových připojení, Instalace periférií a jejich konfigurace, Monitorování provozu operačních systémů -jejich 

diagnostika a optimalizace výkonu, Zabezpečení dat před zneužitím, Ochrana dat před zničením, Základy programování skriptů a 

dávek, Instalace a správa klientského software.

13 Praha Tvorba www stránek MAVO s.r.o. 100
8:00 - 

14:35

základní vzdělání,                    

minimální věk 18 let,                                               

základní znalost obsluhy PC

Strategie vytváření marketingově úspěšných www stránek, HTML, CSS (kaskádové styly), Grafika a web, Navigační prvky, 

Tabulky, Bloky a  Rámy, Zvuk a obraz, Javascript, PHP

14 Praha Pracovník grafického studia MAVO s.r.o. 80
8:00 - 

14:35

základní vzdělání           

minimální věk 18 let          

základní znalost obsluhy PC

Vektorová grafika, Rastrová grafika, Předtisková příprava, Grafika v reklamě

15 Praha

Účetnictví a daňová evidence 

(s využitím výpočetní 

techniky)

MAVO s.r.o. 195+65
8:30 - 

14:00

střední vzdělání                                   

znalost českého jazyka

Přehled pojmů, zásady a principy vedení účetnictví, Účetní doklady, Účetní zápisy a jejich opravy, Invertizace, Účetní závěrka, 

Ukládání a úschova účetních záznamů, Přezkušování správnosti zaúčtování, Účty, Směrná účtová osnova a její použití, 

Kompletní příklad včetně výpočtu daně, Předmět a cíl daňové evidence, Forma a obsah DE, Evidence příjmů a výdajů, Vedení 

daníku příjmů a výdajů, Kniha pohledávek a závazků, Dlouhodobý majetek a jeho evidence, Evidence a sledování najatého 

majetku, Zásoby a jejich evidence, Mzdy v daňové evidenci, Rezervy a jiné evidence, Komplexní příklad, Základy práce na PC-

praxe, Internet a jeho využití-praxe, Vedení daňové evidence na PC, Vedení účetnictví na PC, Daňová evidence na PC-praxe, 

Účetnictví na PC-praxe

16 Praha

Mzdové účetnictví                        

(s využitím výpočetní 

techniky)

MAVO s.r.o. 120
8:30 - 

14:00

střední vzdělání                                     

znalost českého jazyka

Pracovní právo, Mzdová problematika, Sociální zabezpečení, sociální dávky, Dávky státní sociální podpory, Nemocenské 

pojištění, Důchodové zabezpečení, Zdravotní pojištění, Daň z příjmů ze závislé činnosti, Náhrady cestovních výdajů, Základy 

práce na PC, Internet a jeho využití, Použití výpočetní techniky při vedení mzdového účetnictví

17
Praha                 

Benešov

Kvalifikační kurz pro 

pracovníky v sociálních 

službách

MAVO s.r.o. 82+68
8:30 - 

15:15

základní vzdělání          

minimálně základy českého 

jazyka

Úvod do problematiky kvality v sociálních službách, Základy komunikace, rozvoj komunikačních dovedností, Úvod do psychologie, 

psychopatologie, somatologie, Základy ochrany zdraví, první pomoc, Etika výkonu činnosti pracovníka v sociálních službách, 

Základy prevence vzniku závislosti osob na sociálních službách, Sociálně právní minimum, Metody sociální práce, Základy péče o 

nemocné, základy hygieny, Aktivizační, vzdělávací a výchovné techniky, Prevence týrání a zneužívání osob, Základy výuky péče 

o domácnost, Krizová intervence, Úvod do problematiky zdravotního postižení, Zvládání jednání osob, které je poskytováno 

sociální službou, jestliže toto jednání ohrožuje zdraví a život, Praxe, Závěrečné testy a pohovory

Nabídka rekvalifikací 2023 -2027       (VZ "Rekvalifikace pro Středočeský kraj 2022+" Z2022-038115)



Část 

VZ
Místo konání Typ rekvalifikačního kurzu Dodavatel

Rozsah 

hodin 

T+P

Výuka Vstupní předpoklady Popis (obsah)

Nabídka rekvalifikací 2023 -2027       (VZ "Rekvalifikace pro Středočeský kraj 2022+" Z2022-038115)

19 Praha

Chůva pro děti v dětské 

skupině                                  

(kód 69-073-M)

MAVO s.r.o. 80+90
8:30 - 

15:15

základní vzdělání                            

bez logopedické vady                                

znalost českého jazyka

Dodržování zásad bezpečnosti a prevence úrazů, Poskytování první pomoci dětem, Orientace v běžných onemocněních dětského 

věku, epidemiologii a hygieně, Orientace v somatologii člověka se zaměřením na dětský věk, Bezpečná manipulace s kojencem 

od 6 měsíců věku, Vedení dítěte k hygienickým návykům, Uplatňování zásad zdravého životního stylu podle věku dítěte, 

Uplatňování metod a forem pedagogické práce s ohledem na věk dětí, Řešení nepříznivých výchovných situací z pedagogicko-

psychologického hlediska, Uplatňování znalostí o vývojových etapách a podpora sociálně emočního vývoje dítěte v raném věku, 

Dodržování etických principů při práci chůvy a vedení dítěte k morálním hodnotám, Orientace v podmínkách poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině, Orientace v provozních a hygienických pravidlech při práci s dětmi v dětské skupině.

20 Praha
Strážný/strážný                           

(kód 68-008-E)
Ing. Vladimír Rusina 40

8:00 - 

13:45
základní vzdělání

Provádění ochrany a ostrahy majetku osob, Obsluhování technických bezpečnostních systémů, Uplatňování zásad součinnosti se 

složkami IZS, zejména s PČR a vymezenými osobami, Aplikování právních základů bezpečnostní činnosti, Kontrola osob a vozidel 

na vrátnicích a branách, Kontrolní činnost ve střežených objektech, Dozor v objektech a na veřejných prostranstvích, Provádění 

jednoduchých úkonů k zajištění a obnovení bezpečnosti a ke snížení ztrát na majetku a zdraví osob, Používání věcných 

bezpečnostních prostředků, Vedení dokumentace o ostraze, kontrolách a poskytnutých službách.

21 Praha

Obsluha CNC obráběcích 

strojů                                      

(kód 23-026-H)

JUBELA PRAHA s.r.o. 104+100
8:00 - 

15:00
základní vzdělání

Dodržování bezpečnosti práce, správné používání pracovních pomůcek, Orientace v normách a v technických podkladech pro 

provádění obráběcích operací na CNC strojích, Měření a kontrola délkových rozměrů, geometických tvarů, vzájemné polohy prvků 

a jakosti povrchu, Modifikace programů pro CNC stroje, Upínání nástrojů, polotovarů a obrobků a ustavování jejich polohy na 

různých druzích CNC strojů, Obsluha číslicově řízených výrobních strojů, linek a průmyslových robotů, Seřizování, ošetřování a 

údržba CNC obráběcích strojů, Praxe.

22
Praha                 

Kutná Hora

Český jazyk pro cizice - 

základní kurz
MAVO s.r.o. 60

14:00 - 

17:15
minimální věk 18 let

Osobní údaje, rodina, Bydlení, Stravování, Denní režim, Volný čas, Práce, Péče o zdraví, zdravotní pojištění, Nakupování a 

služby, Cestování, Vzdělávání, Styk s úřady, Styk s policicí a složkami záchranného systému

23
Praha                 

Kutná Hora

Český jazyk pro cizince - 

navazující kurz
MAVO s.r.o. 120

14:00 - 

17:15
minimální věk 18 let

Osobní údaje, rodina, Bydlení, Stravování, Denní režim, Volný čas, Práce, Péče o zdraví, zdravotní pojištění, Nakupování a 

služby, Cestování, Vzdělávání, Styk s úřady, Styk s policicí a složkami záchranného systému


